РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АРХАНГЕЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ

ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«СЕВЕРОДВИНСК»
РЕШЕНИЕ

	от
	 27.11.2008
	№
	149

г. Северодвинск  Архангельской области

О проекте решения Совета депутатов

Северодвинска «О местном бюджете
на 2009 год и плановый период
2010 и 2011 годов»
В соответствии со статьей 19 Положения о бюджетном устройстве и бюджетном процессе в муниципальном образовании «Северодвинск», утвержденного решением Совета депутатов Северодвинска от 26.06.2008 № 74, рассмотрев основные характеристики местного бюджета на 2009 год и плановый период 2010 и 2011 годов, Совет депутатов Северодвинска

решил:

1. Принять проект решения Совета депутатов Северодвинска «О местном бюджете на 2009 год и плановый период 2010 и 2011 годов» в первом чтении.

2. Утвердить основные характеристики местного бюджета на 2009 год:

а) прогнозируемый общий объем доходов местного бюджета в сумме 4 667 144,8 тыс. рублей;

б) общий объем расходов местного бюджета в сумме 4 942 001,9 тыс. рублей;

в) прогнозируемый дефицит местного бюджета в сумме 274 857,1 тыс. рублей.

3. Утвердить основные характеристики местного бюджета на 2010 и 2011 годы:

а) прогнозируемый общий объем доходов местного бюджета на 2010 год в сумме 5 234 301,9 тыс. рублей и на 2011 год в сумме 5 820 338,5 тыс. рублей;

б) общий объем расходов местного бюджета на 2010 год в сумме 5 556 839,7                        тыс. рублей и на 2011 год в сумме 6 208 947,1 тыс. рублей;

в) прогнозируемый дефицит местного бюджета на 2010 год в сумме 322 537,8 тыс. рублей и на 2011 год в сумме 388 608,6 тыс. рублей.

4. Учесть в местном бюджете на 2009 год и плановый период 2010 и 2011 годов прогнозируемое поступление доходов согласно приложениям № 1 и 2 к настоящему решению.

5. Установить источники финансирования дефицита местного бюджета на 2009 год и плановый период 2010 и 2011 годов согласно приложению № 3 к настоящему решению.

6. Утвердить программу муниципальных заимствований муниципального образования «Северодвинск» на 2009 год и плановый период 2010 и 2011 годов» согласно приложению № 4 к настоящему решению.

7. Утвердить программу муниципальных гарантий муниципального образования «Северодвинск» на 2009 год и плановый период 2010 и 2011 годов согласно приложению № 5 к настоящему решению.

8. Установить верхний предел муниципального долга по долговым обязательствам муниципального образования «Северодвинск» на 1 января 2010 года в сумме 1 215 495 тыс. рублей, на 1 января 2011 года в сумме 1 514 995 тыс. рублей и на 1 января 2012 года в сумме 1 880 495 тыс. рублей.

9. Утвердить расходы местного бюджета на обслуживание муниципального долга по долговым обязательствам муниципального образования «Северодвинск» на 2009 год в сумме 47 611,1 тыс. рублей, на 2010 год в сумме 50 276,4 тыс. рублей и на 2011 год в сумме 54 399 тыс. рублей.

10. Рассмотреть во втором чтении проект решения Совета депутатов Северодвинска «О местном бюджете на 2009 год и плановый период 2010 и 2011 годов» 9 декабря 2008 года.
	Председатель

Совета депутатов Северодвинска
	В.Н.Иванов

PAGE
1